

1. 工事名

工事名

令和6年度大町ダム維持管理作業

工事地名

長野県大町市平地先

2. 工事内容

1) 発注年月

令和6年2月

2) 事務所名

大町ダム管理所

3) 工事番号

0000000000

4) 契約区分

単年度（繰越を含む）の分任官

5) 変更回数

0回

6) 主工種

河川維持工事

7) 工事量

8) 工期

365日間

自

令和6年4月1日

至

令和7年3月31日

(当初)

(0回変更)

至

年

月

日

9) 施工県

長野県

10) 地区

大北(2001年7月～)

11) 河川・路線

大町ダム

12) 設計年月

令和6年3月

13) 機械損料一括補正

0

労務費一括割増

0%

14) 単価適用年月

2024年3月

15) 歩掛適用年月

2024年3月

16) 前請負工事費

0

17) 前請負代金額

0

18) 調整区分

0

19) 共通仮設費対象額

20) 現場管理費対象額

21) 一般管理費等対象額

22) 処分費等

0

23) 公告日

令和6年2月1日

24) 入札締切日

年

月

日

3. 予算科目

1) 予算科目:

2) 目:

3) 目の細分:

4) 事業名:

設計内訳書

工事名	令和6年度大町ダム維持管理作業 (当初)					事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持									
維持作業		式	1		7,123,400				
維持作業		式	1		7,123,400				
維持作業(1)		式	1		5,523,300				単-1号
維持作業(2)		日	40	73,080	2,923,200				単-2号
除草		日	30	86,670	2,600,100				
除草		式	1		988,800				単-3号
流木処理		日	30	32,960	988,800				
流木処理(1)		式	1		611,300				単-4号
流木処理(2)		m3	60	8,335	500,100				単-5号
雪害		m3	20	5,560	111,200				
除雪工		式	1		1,829,406				
		式	1		1,829,406				

設計内訳書

工事名	令和6年度大町ダム維持管理作業				(当 初)	事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
一般除雪工										
除雪ブレード【昼間A作業】	ブレード幅3.7m	式	1					1,672,860		単-6号
除雪ブレード【昼間B作業】	ブレード幅3.7m	時間	1		24,870			24,870		単-7号
除雪ローザ【昼間A作業】	ホイール型8t級	時間	1		25,030			25,030		単-8号
除雪ローザ【昼間B作業】	ホイール型8t級	時間	1		17,110			17,110		単-9号
除雪ローザ【昼間A作業】	ホイール型11t級	時間	1		16,990			16,990		単-10号
除雪ローザ【昼間B作業】	ホイール型11t級	時間	40		18,200			728,000		単-11号
ローザ除雪車【昼間A作業】	ホイール2ステージ型180kw級	時間	1		18,100			18,100		単-12号
ローザ除雪車【昼間B作業】	ホイール2ステージ型180kw級	時間	1		42,520			42,520		単-13号
ローザ除雪車【昼間A作業】	ホイール2ステージ型220kw級	時間	1		42,270			42,270		単-14号
ローザ除雪車【昼間B作業】	ホイール2ステージ型220kw級	時間	4		44,120			176,480		単-15号
スノーローザ設置・撤去(土中単柱型)		時間	1		43,870			43,870		単-16号
			本	75	5,488			411,600		

設計内訳書

工事名	令和6年度大町ダム維持管理作業					事業区分		河川維持・修繕	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ローザ設置・撤去(挿入単柱型)			本	71	1,493	106,003			単-17号
人力除雪【昼間A作業】			時間	1	9,897	9,897			単-18号
人力除雪【昼間B作業】			時間	1	10,120	10,120			単-19号
雪道巡回工			式	1		133,860			
雪道巡回【夜間D作業】			回	20	6,693	133,860			単-20号
凍結防止工			式	1		6,626			
人力薬剤散布25kg		塩化カルシウム 支給品無	袋	1	6,626	6,626			単-21号
待機費			式	1		3,922			
待機費【夜間D作業】			時間	1	3,922	3,922			単-22号
交通管理工			式	1		12,138			
交通誘導警備員【昼間A作業】			式	1	8,568	8,568			単-23号
交通誘導警備員【昼間B作業】			式	1	3,570	3,570			単-24号

設計内訳書

工事名	令和6年度大町ダム維持管理作業	(当 初)				事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		8,952,806			
共通仮設費			式	1		724,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		724,000			
純工事費			式	1		9,676,806			
現場管理費			式	1		3,642,000			
工事原価			式	1		13,318,806			
一般管理費等			式	1		2,851,194			
工事価格			式	1		16,170,000			
消費税相当額			式	1		1,617,000			
合 計			式	1		17,787,000			

内訳書<データ無し>

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	維持作業（1）		単位	日	数量	1	単価	73,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	3	24,360	73,080		
計						73,080		
単価						73,080	円/日	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	維持作業（2）		単位	日	数量	1	単価	86,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック2t積 吊能力2.0t	時間	5.8	6,542	37,943.6		
普通作業員			人	2	24,360	48,720		
計						86,663.6		
単価						86,670	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草		単位	日	数量	1	単価	32,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)有り	m2	680	48.46	32,952.8		
計						32,952.8		
単価						32,960	円/日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	流水処理 (1)		単位	m3	数量	30	単価	8.335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	4	24.360	97.440		
普通船員			人	1	30.870	30.870		
ガソリン	レギュラー		L	0.9	163	146.7		
特殊作業員			人	1	27.510	27.510		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積載		時間	5.9	10.280	60.652		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		日	1	32.400	32.400		
チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L		日	1	1.020	1.020		
計						250.038.7		
単価						8.335	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	流水処理 (2)		単位	m3	数量	20	単価	5.560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2	24.360	48.720		
船員			人	0.5	30.870	15.435		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積載		時間	3	10.280	30.840		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊		日	0.5	32.400	16.200		
計						111.195		
単価						5.560	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除雪グレーダ 【昼間A作業】	ブレード幅3.7m	単位	時間	数量	1	単価	24,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 持込 持込 3.7m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	時間	1	24,870	24,870		
計						24,870		
単価						24,870	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	除雪グレーダ 【昼間B作業】	ブレード幅3.7m	単位	時間	数量	1	単価	25,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 持込 持込 3.7m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗り以上	時間	1	25,030	25,030		
計						25,030		
単価						25,030	円/時間	

- 5 -

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	除雪ドーザ 【昼間A作業】	おーR型8t級	単位	時間	数量	1	単価	17,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		持込 持込 おーR型[ブレード兼用型] 排ガス型(第2次) 8t級 計上する	時間	1	17,110	17,110		
計						17,110		
単価						17,110	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	除雪ドーザ 【昼間B作業】	おーR型8t級	単位	時間	数量	1	単価	16,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転 (一般除雪)		持込 持込 おーR型[ブレード兼用型] 排ガス型(第2次) 8t級 計上する	時間	1	16,990	16,990		
計						16,990		
単価						16,990	円/時間	

- 6 -

国土交通省 北陸地方整備局

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	除雪ドーザ 【昼間A作業】	ホ-#型11t級	単位	時間	数量	1	単価	18,200
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		持込 持込 ホ-#型【ブロー・バケット兼用型】 排ガス型（第2次）11t級 計上する	時間	1	18,200	18,200		
計						18,200		
単価						18,200	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	除雪ドーザ 【昼間B作業】	ホ-#型11t級	単位	時間	数量	1	単価	18,100
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ドーザ運転（一般除雪）		持込 持込 ホ-#型【ブロー・バケット兼用型】 排ガス型（第2次）11t級 計上する	時間	1	18,100	18,100		
計						18,100		
単価						18,100	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ロータリ除雪車 【昼間A作業】	ホ-#2ステージ 型180kw級	単位	時間	数量	1	単価	42,520
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		持込 持込 ホ-#2ステージ 型180kW (250PS) 級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	42,520	42,520		
計						42,520		
単価						42,520	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	ロータリ除雪車 【昼間B作業】	ホ-#2ステージ 型180kw級	単位	時間	数量	1	単価	42,270
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		持込 持込 ホ-#2ステージ 型180kW (250PS) 級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	42,270	42,270		
計						42,270		
単価						42,270	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ロータリ除雪車 【昼間A作業】	ロータリ型220kw級	単位	時間	数量	1	単価	44.120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		持込 持込 ロータリ型220kw (300PS) 級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	44.120	44.120		
計						44.120		
単価						44.120	円/時間	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ロータリ除雪車 【昼間B作業】	ロータリ型220kw級	単位	時間	数量	1	単価	43.870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロータリ除雪車運転		持込 持込 ロータリ型220kw (300PS) 級 標準 計上しない 計上する 控除しない	時間	1	43.870	43.870		
計						43.870		
単価						43.870	円/時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	スノーボール設置・撤去 (土中単柱型)		単位	本	数量	1	単価	5.488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スノーボール設置・撤去		土中単柱型 設置・撤去	本	1	5.488	5.488		
計						5.488		
単価						5.488	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	スノーボール設置・撤去 (挿入単柱型)		単位	本	数量	1	単価	1.493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スノーボール設置・撤去		挿入単柱型 設置・撤去	本	1	1.493	1.493		
計						1.493		
単価						1.493	円/本	

1 次单価表

單個使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-18号	人力除雪【昼間A作業】		単位	時間	数量	1	単価	9,897
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役							
			人	0.125	30,450	3,806.25		
	普通作業員							
			人	0.25	24,360	6,090		
	計					9,896.25		
	単価					9,897	円/時間	

單樁使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-19号	人力除雪【昼間B作業】	単位	時間	数量	1	単価	10.120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役							
		人	0.125	29.346	3.668.25		
当作業員							
		人	0.25	25.791	6.447.75		
計						10.116	
単価						10.120	円/時間

1 次单価表

單個使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

- 13 -

單個使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

- 14 -

国土交通省 北陸地方整備局

1 次单価表

單僑使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

